
от 23 мая 2019 г. № 31/8 

 

 

О внесении изменений в Положение о порядке 

приватизации муниципального имущества 

города Набережные Челны 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 01 апреля 2019 года                                       

№ 45-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации 

государственного и муниципального имущества»   

Городской Совет  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Положение о порядке приватизации муниципального имущества 

города Набережные Челны, утвержденное Решением Городского Совета                             

от 25.08.2011 № 13/11 (в редакции Решений Городского Совета от 27.02.2015                     

№ 38/8, от 09.11.2015 № 3/5, от 24.10.2017 № 20/6, от 10.08.2018 № 26/10,                              

от 08.11.2018 № 27/12), следующие изменения:  

1) пункт 10 изложить в следующей редакции: 

«10. Полномочия по непосредственному осуществлению мероприятий                         

по приватизации муниципального имущества возлагаются на Исполнительный 

комитет. 

Исполнительный комитет вправе поручать юридическим лицам, перечень 

которых утвержден в соответствии с подпунктом 8.1 пункта 1                                     

статьи 6 Федерального закона о приватизации, организовывать в установленном 

порядке продажу приватизируемого муниципального имущества и (или) 

осуществлять функции продавца такого имущества.»; 

2) пункт 29 дополнить подпунктом 16 следующего содержания: 

«16) размер и порядок выплаты вознаграждения юридическому лицу, которое 

в соответствии с пунктом 10 настоящего Положения осуществляет функции 

продавца муниципального имущества и (или) которому решением 

Исполнительного комитета поручено организовать продажу приватизируемого 

муниципального имущества.»; 

3) подпункт 5 пункта 34 изложить в следующей редакции: 

«5) имя физического лица или наименование юридического лица – участника 

продажи, который предложил наиболее высокую цену за такое имущество                      



2 

по сравнению с предложениями других участников продажи, или участника 

продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене такого имущества в 

ходе продажи»; 

4) в пункте 72 слова «может осуществляться» заменить словом 

«осуществляется». 

2. Настоящее Решение Городского Совета вступает в силу с 01 июня                      

2019 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и 

бюджету. 

 

 

Мэр города Н.Г. Магдеев       


